
   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

г. Тара, 2023 г. 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 17(376) от 15.09.2023 

1 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

№ 
п.п 

Наименование нормативного документа стр 

1.  Содержание 1 

2.  Постановление Администрации Тарского муниципального района от  06 09 2023 года № 544 
Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Тарского муниципального района Омской 
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

2 

3.  Постановление  Администрации Тарского муниципального района от  08 09 2023 года № 551 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской 
области от 20.01.2023 № 21  
 

2 

4.  Постановление  Администрации Тарского муниципального района от  08 09 2023 года № 552 
Об организации и проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана Междуреченского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 
 

3 

5.  Постановление  Администрации Тарского муниципального района от  08 09 2023 года № 553 
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской 
области от 08.11.2022 № 599 «О реализации решения Совета Тарского муниципального района 
Омской области от 28.10.2022 № 198/42 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, 
внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного 
отбора на территории Тарского муниципального района» 
 

4 

6.  Постановление  Администрации Тарского муниципального района от  08 09 2023 года № 554  
О проведении конкурсного отбора инициативных проектов на территории Тарского муниципального 
района Омской области 
 

4 

7.  Постановление  Администрации Тарского муниципального района от  08 09 2023 года №555 
О внесении изменений в постановление Администрации  Тарского муниципального района 
Омской области от 30.11.2021 № 560 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2  
Бюджетного кодекса Российской Федерации» 
 

5 

8.  Постановление  Администрации Тарского муниципального района от  14 09 2023 года №563 
О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил 
муниципального звена ТП РСЧС 

6 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 17(376) от 15.09.2023 

2 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
6 сентября 2023 года                   № 544 

 
г. Тара 

 
Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Тарского муниципального района Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 
 
В соответствии со статьей 5, пунктом 8 статьи 8 решения Совета Тарского муниципального района от 4 марта 2020 года № 

395/72 «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Тарском муниципальном районе Омской области», Администрация 
Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить основные направления бюджетной и налоговой политики Тарского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоящему постановлению. 
2. Субъектам бюджетного планирования, органам местного самоуправления Тарского муниципального района Омской 

области при формировании бюджетных ассигнований районного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных 
обязательств Тарского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
руководствоваться основными направлениями бюджетной и налоговой политики Тарского муниципального района Омской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Тарского муниципального района Омской области организовать 
работу по составлению проектов местных бюджетов на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов) в 
соответствии с основными направлениями бюджетной и налоговой политики Тарского муниципального района Омской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

4. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный 
срок со дня подписания настоящего постановления обеспечить его размещение в сети интернет на официальном сайте органов 
местного самоуправления Тарского муниципального района: www.tarsk.omskportal.ru. 

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета финансов и контроля 
Администрации Тарского муниципального района Красноперова А.В.   
 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

8 сентября 2023 года         № 551 
г. Тара 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 20.01.2023 № 21  
 
 

В соответствии с ч. 2 ст. 15.1; ч.ч. 4.1, 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарского муниципального района 
Омской области, Администрация Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  
1. Внести в Положение об основаниях и порядке предоставления материальной (адресной) помощи жителям Тарского 

района Омской области, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств местного бюджета, утвержденное 
постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 20.01.2023 № 21 «Об основаниях и порядке 
предоставления материальной (адресной) помощи жителям  Тарского района Омской области, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, за счет средств местного бюджета» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. В пункте 10 абзац первый изложить в следующей редакции: 
«В ситуации, предусмотренной абзацем «б» подпункта 3 пункта 2 настоящего Положения (неотложные ремонтные работы 

в жилом помещении, принадлежащем на праве собственности гражданину), материальная помощь предоставляется, как правило, 
разово и единовременно с учётом нуждаемости гражданина. В качестве критерия нуждаемости  применяется размер среднего 
дохода на одного члена семьи ниже величины прожиточного минимума для населения Омской области в расчете на душу 
населения. При расчете среднедушевого дохода семьи не учитываются доходы в виде денежного содержания гражданина 
Российской Федерации, призванного на военную службу по мобилизации, при условии, что гражданин, призванный на военную 
службу по мобилизации, является (являлся на день призыва на военную службу по мобилизации) собственником (единоличная, 
общая долевая, общая совместная собственность) жилого помещения, в котором необходимо провести неотложные ремонтные 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 17(376) от 15.09.2023 

3 

 

 

 

работы. Среднедушевой доход рассчитывается без учета в составе семьи гражданина Российской Федерации, призванного на 
военную службу по мобилизации. В случае повреждения жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации размер дохода 
гражданина (семьи) при рассмотрении заявления Комиссией не учитывается. Получателями материальной помощи признаются и 
считаются все собственники жилого помещения, независимо от того, кто из них является заявителем. Оказанная материальная 
помощь должна в полной мере снять трудную жизненную ситуацию.». 

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в 
десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его опубликование в Официальном бюллетене 
органов местного самоуправления и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Тарского 
муниципального района: www.tarsk.omskportal.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тарского муниципального 

района Омской области, председателя комиссии Администрации Тарского муниципального района Омской области по 
предоставлению материальной (адресной) помощи жителям Тарского района Омской области, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, за счёт средств местного бюджета. 
 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

8 сентября 2023 года                № 552 
 

г. Тара 
 

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана Междуреченского сельского поселения 
Тарского муниципального района Омской области 

 
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов 

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений и публичных 
слушаний по проектам муниципальных правовых актов Тарского муниципального района, связанных с осуществлением 
градостроительной деятельности, утвержденным решением Совета Тарского муниципального района Омской области от 21.08.2020 
№ 435/80, Уставом Тарского муниципального района, Администрация Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести публичные слушания по проекту Генерального плана Междуреченского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (далее – Проект) в период с 11 сентября 2023 по 11 октября 2023 года. 
2. Провести собрания участников публичных слушаний 27 сентября 2023 года в населенных пунктах Междуреченского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области по следующему графику: 

 в 11:00 п. Атак, ул. Горская, д. 6; 

 в 13:00 п. Междуречье, ул. Центральная, д.56. 
3. Организатором публичных слушаний является Администрация Тарского муниципального района Омской области. 
4. Для организации и проведения публичных слушаний создать комиссию по организации и подготовке проведения 

публичных слушаний (далее – Комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
5. Комиссии в срок не позднее 11 сентября 2023 года обеспечить размещение оповещения о начале публичных слушаний 

Проекта на официальном сайте Тарского муниципального района Омской области, на платформе обратной связи федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», на 
оборудованных информационных стендах Администрации Тарского муниципального района Омской области, расположенном по 
адресу: г. Тара, пл. Ленина, 21, Администрации Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области, расположенном по адресу: п. Междуречье, ул. Центральная, д.56, а также в местах скопления граждан в границах 
Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в соответствии с приложением № 2 к 
настоящему постановлению.  

6. Обеспечить размещение проекта и информационных материалов к нему на официальном сайте Тарского 
муниципального района Омской области и по месту проведения экспозиции по адресу: г.Тара, пл.Ленина, 21, с 18 сентября 2023 года 
по 8 октября 2023 года. 

7. Обеспечить принятие замечаний и предложений в срок с                     18 сентября 2023 года по 8 октября 2023 года по 
Проекту в письменной форме по адресу: 646530, Омская область, Тарский район, г. Тара, пл. Ленина, 21, каб.106 по будням: 
Понедельник-четверг 08:30-17:45, перерыв 13:00–14:00; Пятница 08:30–16:30, перерыв 13:00 – 14:00, в ходе экспозиции проекта 
посредством внесения записей в книгу (журнал) учета посетителей экспозиции, а также в письменной или устной форме в ходе 
проведения собрания участников публичных слушаний, в письменной форме или в форме электронного документа в адрес 
организатора общественных обсуждений или публичных слушаний на электронную почту arh_tara@mail.ru, а также с 
использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

http://www.tarsk.omskportal.ru/
mailto:arh_tara@mail.ru


 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 17(376) от 15.09.2023 

4 

 

 

 

(функций)». 
8. Обеспечить подготовку протокола публичных слушаний по Проекту в не позднее 9 октября 2023 года. 
9. Обеспечить подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний по Проекту не позднее  11 

октября  2023 года. 
10. Заключение о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается 
на официальном сайте Тарского муниципального района Омской области. 

11. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области опубликовать 
настоящее постановление в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского муниципального района» и в 
десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его размещение в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района по адресу: 
«tarsk.omskportal.ru». 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Тарского 
муниципального района Омской области Н.А. Мугака. 
 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
8 сентября 2023 года         № 553 

г. Тара 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 
08.11.2022 № 599 «О реализации решения Совета Тарского муниципального района Омской области от 28.10.2022 № 

198/42 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 
проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Тарского муниципального района» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 07.04.2021 № 133-п «О 
конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области», решением Совета Тарского муниципального 
района Омской области от 28.10.2022 № 198/42 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 
рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Тарского муниципального 
района», руководствуясь Уставом Тарского муниципального района Омской области, Администрация Тарского 
муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Приложение № 1 «Типовая форма описания инициативного проекта» к Порядку конкурсного отбора 

инициативных проектов граждан, утвержденному постановлением Администрации Тарского муниципального района 
Омской области от 08.11.2022 № 599 «О реализации решения Совета Тарского муниципального района Омской области от 
28.10.2022 № 198/42 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 
инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Тарского муниципального района», 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области 
опубликовать настоящее постановление в «Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского 
муниципального района» и в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его 
размещение в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления Тарского 
муниципального района по адресу: «tarsk.omskportal.ru». 
 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

8 сентября 2023 года         № 554 
г. Тара 

 
О проведении конкурсного отбора инициативных проектов 

на территории Тарского муниципального района Омской области 
 
 



 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 17(376) от 15.09.2023 

5 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Тарского муниципального района Омской области от 28.10.2022 № 
198/42 «Об утверждении положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также 
проведения их конкурсного отбора на территории Тарского муниципального района», руководствуясь Уставом Тарского 
муниципального района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Объявить конкурсный отбор инициативных проектов на территории Тарского муниципального района Омской области 

с 9.00 часов 08.09.2023 года по 17.00 часов 16.10.2023. 
2. Инициативные проекты, выдвигаемые инициаторами проектов, подаются по типовой форме, утвержденной 

постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 08.11.2022 № 599 «О реализации решения 
Совета Тарского муниципального района Омской области от 28.10.2022 № 198/42 «Об утверждении положения о порядке 
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на 
территории Тарского муниципального района». 

3. Инициаторы проекта до внесения инициативного проекта в Администрацию Тарского муниципального района Омской 
области обеспечивают обсуждение инициативного проекта и определение его соответствия интересам жителей Тарского 
муниципального района Омской области или его части.  

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Тарского 
муниципального района» и официальном сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района: 
www.tarsk.omskportal.ru. 

5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Тарского муниципального 
района Н.А. Мугака.  
 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
8 сентября 2023 года         № 555 

г. Тара 
 

О внесении изменений в постановление Администрации  
Тарского муниципального района Омской области от 30.11.2021 № 560 «О реализации отдельных положений статей 

160.1, 160.2  
Бюджетного кодекса Российской Федерации» 

 
Руководствуясь статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Тарского 

муниципального района Омской области, Администрация Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в приложение № 1 «Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами местного самоуправления Тарского 
муниципального района Омской области и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Тарского 
муниципального района Омской области» к постановлению Администрации Тарского муниципального района Омской 
области от 30.11.2021 № 560 «О реализации отдельных положений статей 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации» следующие изменения: 

1) подпункт 6 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«6) представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников 

доходов бюджета сведения о закрепленных за ними источниках доходов;»; 
2) пункт 2 дополнить подпунктом 8.1 следующего содержания: 
«8.1) организуют осуществление контроля за исполнением администраторами доходов их бюджетных 

полномочий;»; 
3) подпункт 10 пункта 2 исключить 
4) подпункт 2 пункта 3 дополнить абзацами восьмым и девятым следующего содержания: 
«- определение порядка действий администраторов доходов по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с 
момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет бюджетной системы Российской Федерации (пеней, 
штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);  

- требование об установлении администраторами доходов регламента реализации полномочий по взысканию 
дебиторской задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, пеням и штрафам по ним, 
разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской 
Федерации;». 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета финансов и 
контроля Администрации Тарского муниципального района Красноперова А.В. 
 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 
 

http://www.tarsk.omskportal.ru/


 
Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тарского муниципального района № 17(376) от 15.09.2023 

6 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14 сентября 2023 года         № 563 

г. Тара 
 

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил муниципального 
звена ТП РСЧС  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 
Омской области от 20.12.2004 № 586-ОЗ «О защите населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» Приказом МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации 
о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в связи с опасным агрометеорологическим явлением 
«переувлажнение почвы» в Тарском муниципальном районе затруднены работы по заготовке кормов. В соответствии со 
справкой ФГБУ «Обь-Иртышское управление по мониторингу окружающей среды» от 13.09.2023 № 310/08-02-19/4220 с 
20.08.2023 по 11.09.2023 почва на глубине 10-12 см была сильно увлажнена. Указанные обстоятельства чрезвычайной 
ситуации на территории района – переувлажнения почвы влекут невозможность исполнения соответствующих 
обязательств сельскохозяйственными товаропроизводителями по проведению уборочных работ яровых зерновых и 
кормовых культур. По прогнозам Комитета по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации Тарского 
муниципального района Омской области следует ожидать недобора урожая зерновых культур до 30%. Переувлажнение 
почвы может привести к причинению крупных финансовых убытков сельхозтоваропроизводителям района:  

 
1. Установить с 14.00 ч. 14.09.2023 для органов управления и сил Тарского муниципального района Омской 

области режим функционирования «Чрезвычайная ситуация». 
2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов управления и сил Тарского муниципального 

района Омской области, отнести сложившуюся ситуацию к ЧС природного характера. 
3. Границы зоны «Чрезвычайной ситуации» определить Тарский муниципальный район Омской области. 
4. Определить следующие основные мероприятия, проводимые органами управления и Комитетом по сельскому 

хозяйству и продовольствию Администрации Тарского муниципального района Омской области, направленные на 
обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей кормами и концентратами для содержания 
сельскохозяйственных животных: 

- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды; 
- ежедневный мониторинг и прогнозирование возникшей чрезвычайной ситуации, а также оценка её социально-

экономических последствий; 
- создание рабочих групп по обследованию уборочных площадей, фиксации фактов гибели посевов, сбору всей 

необходимой документации, для оформления компенсации понесенных вследствие переувлажнения почвы убытков в 
размере прямых затрат сельхозтоваропроизводителями и (или) неполучения прибыли; 

- проведение мероприятий по защите населения и территорий Тарского района от чрезвычайной ситуации; 
- организация работ по ликвидации чрезвычайной ситуации и всестороннему обеспечению действий сил и 

средств муниципальной подсистемы, поддержанию общественного порядка в ходе их проведения. 
5. Координацию действий и выполнение мероприятий, проводимых органами управления и силами Тарского 

районного звена ТП РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Тарского района Омской области. 

6. Разместить информацию о введении режима чрезвычайной ситуации  на официальном сайте Тарского 
муниципального района. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по сельскому 

хозяйству и продовольствию Администрации Тарского муниципального района Омской области Шанаурову Е.К. 
 

 
Глава муниципального района              Е.Н. Лысаков 


